АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 мая 2023 г. № 369
с. Красноборск

Об утверждении степени благоустройства
жилых помещений
применительно к условиям с. Красноборск
муниципального образования

«Красноборский муниципальный район»
Архангельской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Архангельской области, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»             п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить применительно к условиям населенного пункта с. Красноборск, Красноборского муниципального района Архангельской области степень благоустройства отвечающих установленным техническим и санитарным требованиям благоустройства жилых помещений:

1.1. Благоустроенными жилыми помещениями являются:

− жилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, индивидуальных жилых домах, имеющие все виды коммунальных услуг, оборудованные электроснабжением, водоснабжением (центральное, или скважина и каптаж), водоотведением (центральное или люфт-клозет, или местный выгреб), отоплением (центральное или автономное).

1.2. Частично благоустроенными жилыми помещениями являются:

− жилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, индивидуальных жилых домах, имеющие более одного вида коммунальных услуг, оборудованные электроснабжением, водоснабжением (центральное, или скважина и каптаж), водоотведением (центральное или люфт-клозет, или местный выгреб), отоплением (центральное или автономное).

1.3. Неблагоустроенными жилыми помещениями являются:

− жилые помещения, расположенные в многоквартирных жилых домах, индивидуальных жилых домах, имеющие один вид коммунальных услуг, оборудованные электроснабжением, водоснабжением (центральное, или скважина и каптаж), водоотведением (центральное или люфт-клозет, или местный выгреб), отоплением (центральное или автономное).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                 Т.В. Овчинникова